
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 22                                                                       DEL 03 .05.2021 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO MAGGIORI ONERI BONUS ENERGIA 
ELETTRICA E GAS 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO  il giorno  TRE del mese di MAGGIO 

 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina;  
 
Visto che il decreto interministeriale 28 dicembre 2007 n. 836 ha fissato i criteri per la definizione 
della compensazione della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i clienti 
economicamente  svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute; 
 
Visto che successivamente il decreto legge del 29.11.2008 n. 185 convertito con modificazioni in 
Legge n. 2 del 28 gennaio 2009 ha previsto il diritto alla compensazione della spesa anche per la 
fornitura di gas naturale per le famiglie economicamente svantaggiate; 
 
Visto che i Comuni adempiono agli obblighi legislativi di cui sopra   attraverso   il Sistema di Gestione 
delle Agevolazioni sulle Tariffe Elettriche ( SGATE )  che consente di gestire l’intero iter necessario 
ad attivare il regime di compensazione a favore dei cittadini in possesso dei requisiti di ammissibilità; 
 
Visto che dall’Autorità per l’energia elettrica e il gas vengono riconosciuti dei maggiori oneri sostenuti 
dai Comune per l’espletamento delle attività di cui sopra; 
 
Vista la comunicazione del sistema SGATE  del 16.10.2014 con la quale comunicano le modalità 
operative  del processo di rimborso dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle 
attività di gestione delle domande di agevolazione del bonus  elettrico e del bonus del gas; 
 
Visto che è stato pubblicato il rendiconto economico con i rispettivi rimborsi dovuti al Comune e 
precisamente: 
 

Anno 2017 Bonus Energia Elettrica e Gas   Totale domande da rimborsare n.  9    Rimborso 
riconosciuto € 30,72   
 

D E T E R M I N A 
 



� Di  approvare il seguente rendiconto economico pubblicato su SGATE: 
 

Anno 2017 Bonus Energia Elettrica e Gas   Totale domande da rimborsare n.  9    Rimborso 
riconosciuto €  30,72       

 
 
� Di introitare l’importo totale di €  30,72 al codice 3.05.02.03.005 cap 3008   del bilancio in corso. 
 

 
 

 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

               F.to MAGISTRINI Liliana 
 
PARERI 
  
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    F.to ANNICHINI Laura 
________________________________________________________________________________ 
     
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì, 03.05.2021 
 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to MAGISTRINI Liliana                                                                 
________________________________________________________________________________                                             
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
   Lì, 04/05/2021 
                                                                    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

         F.to  MARONI Valeria                                                                                  
 
    


